
 
Secretaria de Educação 

Gabinete do Secretário 

PORTARIA Nº 062/2019-SE 

O Secretário Municipal de Educação, Paulo Cesar Matheus da Silva , no uso de suas 

atribuições legais e considerando as disposições feitas pelo Programa Música nas Escolas instituído 

através da Lei Municipal nº 7.751/2019 e do Decreto no. 36274/2019: 

RESOLVE: 

Art. 1º - DEFINE que o Programa Música nas Escolas será realizado durante o ano de 2020 nas 

unidades escolares abaixo elencadas: 

CELSO FURTADO - EPG 

R. Manoel Reis da Silva, s/n - Vila Carmela I  CEP 07178-450  

CERQUEIRA CÉSAR - EPG 

Av. Domingos Fanganiello, 171 - Vila Melliani - CEP 07032-060 

CHICO MENDES - EPG 

R. Iati, 55 - Jardim Oliveira  CEP 07241-361  

CORA CORALINA - EPG 

 R. Dez, s/n - Jardim dos Cardoso  CEP 07075-400  

EUCLIDES DA CUNHA - EPG 

R. Luiz Caputo, s/n - Jardim Fortaleza - CEP 07153-600 

JOSÉ MAURÍCIO DE OLIVEIRA,  DOUTOR - EPG 

R. Orixá, 10B - Jardim dos Afonsos - CEP 07131-410 

PIXINGUINHA - EPG 

R. Três, 140 - Jardim das Olivas  CEP 07263-520 - Tel: 2499-5594 / 2489-0222 

SEBASTIÃO LUIZ DA FONSECA, PASTOR - EPG 

Av. Monte Alegre, s/n - Cidade Soberana - CEP 07161-150 

SILVIA DE CÁSSIA MATIAS, PROFESSORA - EPG 

Rua Conceição da Barra, s/n - Jardim Santa Inês - CEP: 07141-260 

TERESINHA MIAN ALVES, PROFESSORA - EPG 

R. José de Souza Abrantes, s/n - Jardim Álamo - CEP 07176-710 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Paulo Cesar Matheus da Silva 

Secretário de Educação 


